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A gyermekek idegességéről.
Napjainkban nagyon terjed a 

panasz, hogy gyermekeink ideges fő­
fájásban szenvednek. Dr. Bresgen 
ezen jelenség okait négy csoportba 
osztja. Az első csoportba számitja 
az agy és agybőrnek betegségeit, 
amint ezek felnőtteknél és gyerme­
keknél előfordulnak.

A második csoportba számitja 
az általános testi gyöngeséget, elő­
idézve részben rossz, nem elégséges 
és rendetlen táplálkozás által. Ide 
számíthatók továbbá különféle emész­
tési zavarok is. Ez utóbbiak oka leg­
több esetben a tápanyagok elnyelése, 
anélkül, hogy azokat kellően meg­
rágnék, mi gyermekeknél nem épen 
ritka jelenség.

Ehhez járul még azon körülmény 
is, hogy gyermekeinknek megenge­
dünk sokat inni. A gyermekeknél 
gyakran előforduló gyors elnyelése 
az ételeknek leginkább a szülők fi­
gyelmetlenségére vezethető vissza, 
kiknek még arra is szigorúan kell 
ügyelni, hogy a rendes étkezési időn
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A fátum.
Mikor megölte, mégcsak oda sem 

tekintetett az eltorzuló arcra, a vég­
sőt vonagló királynői termetre, pedig — 
felesége volt. A saját felesége, akit sze­
retett, imádott, bálványozott. Megölte ir­
galmatlanul.

Annyi lelkiismeretfurdalást sem ér­
zett, mikor megfojtotta, mint a katona, 
ki ellenséges bajtársát lelövi a csatatéren 
kommandóra.

Csak mikor már künn járt a sza­
badban, messze a még nem régen oly 
boldog fészektől, csak akkor kezdett erőt 
venni idegein valami sajátszerü tompa 
fájdalom. Olyanforma érzés, aminőt az 
ártatlanul elítélt érez a vesztőhelyen.

Terhes képzelete végig álmodja még- 
egyszer az egészet. Látja a bűbájos go­
nosz asszonyt, aki neki mindene volt. 
Most már senkije, semmije. Magához 
emelte a fertőből, mert szerette. Megölte, 
mert megcsalta. Az övé volt, joga volt 
hozzá.

kívül a gyermekek ne egyenek.
A főfájás okainak 3-ik csoportja 

a legnagyobb részt az iskolát terhe­
li. Dr.Bresgen szerin’; elsősorban az ok­
tatásnak a korai reggeli órákban való 
siettetése nem lehet elég alapos, 
amely egyeb visszás állapotokhoz ve­
zet. Különösen télen az oktatásnak 
reggeli 8 órakor való meg kezdése na­
gyon korai, nemcsak hogy a gyerme­
kekre nézve nem előnyös a korai fel­
kelés, de előfordul az is, hogy a 
gyermekek megjelenésekor az isko­
lában az iskolaterniek még nincsenek 
eléggé fütve és a világosság sem al­
kalmas még az oktatás megkezdésé­
hez.

A szemek tuiterheltetése főfá­
jást okoz. A szebem túlterhelése 
még inkább jár ezzel a bajjal. Dr. 
Bresgen véleménye, hogy a gyerme­
kek szellemi túlterheltetését az isko­
lában általában véve nem annyira a 
tananyag sokaság okozza, hanem in­
kább annak nem alkalmas beosztása. 
A tulterheltetéshez hozzájáruhat még 
azonkívül a tanórák helytelen beosz­
tása is, ha pl. a nehezebb és kön-

Egy-két éve még az egész kis város 
rajongott érte. Ő volt az aranyitjuság ve­
zére, a társaság lelke, mamák szemefé- 
nye. Szép, bátor és okos. Leányok és 
asszonyok csak úgy törték magukat utána. 
És mikor ő mégis ehhez a meghurcolt, 
eltaszitott asszonyhoz szegődött, még ha­
ragosai is sajnálták. Hogy is fe’edkezhe- 
tett meg ennyire magáról egy Forgó, a 
hires pataji Forgó család utolsó vére. 
Hogy is bolondulhatott bele ez az okos 
ember abba az egykori jött-inent lány­
asszonyba. És ha még jó lélek lett volna! 
De valóságos boszorkány volt, aki verni 
tudott a nézésével, igézni a szemével. 
Szinte féltek tőle.

Mekkora port vert föl tavaly, hogy 
egy igazi dzsentri, Biró Ödön, feleségül 
vette. Igaz, hogy hamar el is kergette. 
Úgy űzte ki házából a hálátlan, gonosz, 
asszonyt, mint az idegen kutyát.

Nem fogta senki pártját, inégcsak 
nem is védelmezte senki, mindenki tudta, 
mi a bűne. S a kacér, rossz asz- 
szony maga sem tagadott semmit a háló­
jába fogott, délceg Forgó gyerek előtt. 
Tudott ő mindent róla, mégis ha hozzási­
mult a szépséges boszorkány asszony, 
forrni kezdett a vére, égni az agyveleje,

nyebb tantárgyak nem váltják föl 
egymást helyes és kellő felosztásban.

Az előadó rossz beosztást lát 
abban az általános szokásban is, hogy 
bárha a középiskola első éveiben a 
10—12 éves gyermekek folytatólagos 
oktatásban részesülnek a 6—8 óráig 
terjedő délelőtti órákban, ami nagyon 
is alkalmas szerinte arra, hogy az 
ifjúságnál az ideges főfájást terjesz- 
sze.

A gyermekek szellemi túlterhe­
lése azonban maguk a szülők által 
is annyira gyarapittatik, hogy az el­
járásuk gyorsan ideges fejfájást te­
remt.

Elsősorban a zene az, amelynek 
gyakorlásához különösen a leánykák 
tuizsenge korban és a kellőnél több 
időn át készítetnek szülőik által, to­
vábbá leginkább a jobb körökben 
nem ritkán előforduló magán órák 
idegen nyelvekben vagy más az is­
kola keretén kívül álló tantárgyak­
ban. A szellem netáni tulterheiteté- 
sének ellensúlyozását Dr. Bresgen a 
a test kiképzésében látja, de ügyel­
nünk kell arra, hogy az egyik vagy

lángolni minden idege. Nem tudott nélkü” 
le élni. Alig bonyolódott le a válópöre’ 
feleségévé tette. Nem törődött a világgal’ 
családja lármájával, átkaival; vad, pusztító 
szenvedély emésztette a testét, perzselte 
a lelkét. Érezte fejével és szivével, hogy 
nem méltó hozzá, és mégis magához 
emelte.

És az a csicsergő, bolondos asszony­
ka olyan hálás, olyan jó, olyan szent volt. 
Legalább ő igy hitte. Pedig ördög volt, 
nem szent. t

Egyszer csak megint suttogni kezdett 
a világ.

Éleinte halkan, későn mind hango­
sabban. Ő nem hallotta, vagy ha hallotta 
nevetett rajta. Nem is rágolom, hanem 
csak őrültség foghat reá új bűnt. A Mag­
dolnák nem szoktak újra vétkezni. És 
mégis. . . A régi történet új lett megint. 
Meggyalázta őt is, mint a másikat, elpusz 
titotta őt is, mint valamennyit.

Indulatának első viharában elakarta 
gázolni, szét akarta morzsolni bűntársát, 
azt a gyereket is, ki még alig rázta le 
magáról az iskola porát. Jó, hogy ideje­
korán kereket oldott. Hiszen az a tacskó 
nem volt, nem lehetett bűnös. Az asszony 
csábította el. Ingerelte őt a gyerek ártat-



másik alkalmas testgyakorlat ne fa­
juljon üres sporttá.

Egyéb okok, melyek ideges fej­
fájást idéznék elő: az orr, a fülek, 
szemek, a fogak és torok megbete­
gedése. Mindebből látjuk, mily szá­
mos inditó oka van a főfájásnak. Ha 
tehát saját gyermekeinkkel jót aka­
runk, úgy azokat az iskolai éveikben 
kell legnagyobb figyelemmel kisér­
nünk. Különösen fontos, hogy a ta­
nítóknál megtudakoljuk a gyermekek 
szellemi tehetségét és felfogását, mert 
felfogásától függ, hogy szabad-e a 
gyermeket az iskola köteles munká­
ján kívül még magán tantárgyakkal, 
nyelv és zene oktatással terhelni.

Gyakran mondjuk a gyermeket 
lustának, hanyagnak, ösztökéljük foly­
ton munkára, pedig visszamaradásá­
nak oka testi gyengeségében rejlik.

Országgyűlési képviselőnk 
fogadtatása.

Homokos június 21.

Fényes fogadtatásban részesült Dr. 
P e e c h a  Miklós udvari tanácsos ország- 
gyűlési képviselő ma délben a Homokos- 
delibláti vasútállomáson a kevevárai isko­
lai vizsgákra való átutazása alkalmából. 
Homokos község színe java zászlók alatt 
vonult ki a három kilométer távolságra 
levő vasútállomásra, melyhez csatlakozott 
az önkéntes tűzoltóság is és lelkes eljene- 
zéssel, a homokosi híres rezes banda által 
intonált Rákóczy induló akkordjai mellett 
várta az illusztris vendéggel berobogott 
vonatot.

A vonatból kilépő képviselőnek a 
a homokosi leányok nevében, Kecskemé- 
thy Sarolta tanitónő egy csinosan össze­
állított élő virágcsokrot nyújtott át lendü­
letes üdvözlő szavak kíséretében, s ez 
után Sevics Dragutin görög keleti szerb

2. o l d a l . _____________ _

lansága.
A hűvös szellő valahonnan a távol­

ból darabokra tördelt, zavaros akkordokat 
lopott a fülébe. Valami ismerős nótát 
húztak a cigányok, s a hang vitte, vitte 
magával oda a zajba, a vigadók, a kaca­
gok, a boldog emberek közé.

Úgy sirt a hegedű, úgy a zokogott a 
cimbalom. * Kitették a holttestet az ud­
varra.“

A mulatozók észre sem vették mikor 
leült a zöld asztal mellé az álmukból fel­
riasztott, nyirtlombú akácok alá.

Egy részeg német munkásember ült 
a szomszéd asztalnál. Rongyos volt és 
sápadt. Nyolc üres üveg ásított előtte. 
Most tették elébe a kilencediket.

Merev, bárgyú tekintete beleveszett 
a sötétségbe*

Dühösen csapott a durva asztalra 
még durvább öklével, csörömpölve gurul­
tak szét az üvegek és mindegyre azt or­
dította: „Kommt was kommt!“

Mennyi filozófia!
Az új vendég mintegy villamütésre 

kapta fel fejét, mintha egy csöbör jeges 
vizet öntöttek volna rajta végig.

önkéntelenül ismételte e szavakat és 
jóleső nyugalom szállta meg lelkét.

Érezte, hogy ebben az ostoba mon-

lelkész üdvözölte őt meleg hangú beszéd- 
del. Az önkéntes tűzoltóság nevében an­
nak főparancsnoka Schneider János tisz­
telgett és fejezte ki örömét a viszontlátás 
felett.

Dr. Pescha Miklós könnyekig meg­
hatva és megindulva örömmel eltelve fo­
gadta a nem várt és jól eső meglepetést, 
a mit a jelenlévőknek a helyben divó és 
beszélt nyelvek mindegyikén köszönt meg 
szívélyesen. Megható volt a beszéd után 
a zene által eljátszott „Himnusz“ a mit 
a jelen voltak kalap levéve hallgattak vé­
gig. Majd harsagó éljen kisérte a képvi­
selőnek a „királyt“ éltető szavait.

A fogadtatáson jelen volt F á b r y  
Géza járási főszolgabíró a Ferenez József 
rend lovagja, aki ugyancsak a homokosi 
állomáson üdvözölte a kedves vendéget. 
Szüni nem akaró éljenezés között szállt a 
vonatba a távozó képviselő, mely rövid 
tartózkodás után őt kedves emlékekkel és 
a homokosi választók szeietetével elhal­
mozva és kisérve tovább vitte. A rögtön­
zött és sikeres fogadtatás rendezője H u- 
b e r Kornél homokosi földbirtokos volt, a 
kihez kézséggel és szívesen csatlakoztak 
a képviselőjüket tisztelő és szerető min­
denkor lojális érzelmű homokosi polgár­
társak. K.

k e v e v A k a __________

HÍREK.
=  Trautenaui ünnep. A helybeli 

vadászoknak évenként megtartani szokott 
trautenaui ünnepe kedvező időben és több 
polgári személyiség résztvételével tegnap 
folyt le a Ferenc József laktanya udvarán. 
A misét Geiger Antal plébános celebrálta. 
A istentisztelet után a tisztikar Dorotka 
Ágoston alezredessel az élén a legnagyobb 
előzékenységgel végigkalauzolta a vendé­
geket több helyiségen megfelelő magya­
rázattal és felvilágosítással szolgálván ne­
kik.

=  Felhívás!! Kérjük tisztelettel a 
„Kevevárai Állatvédő Egyesület“ tagjait, 
valamint minden e humánis ügy iránt ér- 
deklődő nem tagokat is, szíveskedjenek

datban van a lét problémájának a kulcsa, 
melyet hiába ke es a bölcs. A végzet ha­
talma ez, melyet nem kerülhet ki senki, 
mely felettünk lebeg, mint a felhő, mely­
ből áldásos eső, vagy jégvihar fakadhat, 
egyaránt. Nem is ölte meg a feleségét, 
ártatlan a vérétől.

A fátum a gyikos. A végzet, mely 
már kezdettől fogva gyilkosnak szánta. De 
hát akkor az a szegény asszony ? . . .

Erre a gondolatra láthatatlan kéz 
kezdte fojtogatni. Didergett. . hiszen ak­
kor ő is ártatlan. Olyanná teremtette a 
fátum, olyanná tette az öröklött vére, vagy 
tudja Isten, mi? Ki ölte hát meg boldog­
ságát, ki a gyilkos? Ki? . . . Szegény 
asszony. . Szegény ! Ha most kellene meg­
ölnie, dehogy ölné meg.

Egy távo’abb eső asztalnál kesergő 
legények mulattal.. Újra az előbbi nótát 
huzatták a bolondok, mintha arra hallgat­
na a rettenetes hatalom, mely kényeked- 
ve szerint játszik velünk.

És újra sirt a hegedű és zokogott a 
cimbalom:

„Kitették a holttestet az udvarra!
Hej! nincs, aki végig-végig sirassa!“
A gyilkos csak bámult, bámult bele 

a semmibe, aztán lehajtotta lázas fejét a 
hideg asztalra. És sirt hosszan és sirt ke-

1914. június 28.

ma d. u. 3 órakor — a községháza tanács­
termében — tartandó gyűlésen megjelenni.

Elnökség.
=  Arcképlelep’ezési ünnepély. Л

székelykevei önkéntes tűzoltó testület ma 
délelőtt 10 órakor Székelykevén néhai 
Dr. Péscha Miklósné testületi zászlóanya 
emlékét megörökítendő, arcképleleplezési 
Ünnepélylyel kapcsolatosan Dr. Péscha 
Miklós udv. tan. országgyűlési képviselő 
jelenlétében díszközgyűlést tart.
Az ünnepély sorrendje a kibocsájtott meghívó szerint:

Június 27-én. 1. Délután 6 órakor 
Kevevára felöl érkező Méltóságos Dr. 
Péscha Miklós országgyűlési képviselő 
udvari tanácsos Úr ünnepélyes fogadtatása 
2. Este 8 órakor lampiónos, fáklyás felvo­
nulás Méltóságos Dr. Péscha Miklós 
országgyűlési képviselő, udvari tanácsos 
Úr tiszteletére. Június 28-án. 3. Reggel 
7* 4 órakorünnepi riadó. 4. Délelőtt 9 
órakor az önkéntes tűzoltó-testület zászló 
alatt részt vesz a szent misén. 5. Délelőtt 
10 órakor az ovóda dísztermében ünnepi 
díszközgyűlés, melyen Fábry Géza a 
Ferenez Józsefrend lovagja, főszolgabíró 
Úr elnököl. 6. Ünnepi beszéd: Tartja 
Benczik Aladár tűzoltó testületi elnök. 
7. A testület nevében Bohn György 
parancsnok veszi át az arcképet. 8. 
Délelőtt 11 órakor a községháza előtti 
téren támadási tűzoltógyakoriat. Déli 12 
órakor díszebéd a Wintergerst János - 
féle nagyvendéglőben. Egy teriték ára 
3 korona 60 fiit.

— Iskolai évzáró ünnepély. A ke­
vevárai községi elemi népiskola és iparos­
tanonciskola tantestülete és tanulóifjúsága 
ismét egy fáradságos tanévi pályafutás 
után e hó 25.-én délután 7 órakor az in­
tézet új dísztermében iskoiai évzáró ün­
nepélyt rendezett, amelyen szép számú 
szülöközönség és ügypártoló vendég részt 
vett. Az ünnepélyen jelen volt M o l n á r  
József kir. tanfelügyelő, Dr. P e s c h a  
Miklós udv. tanácsos országgyűlési kép­
viselő és F á b r y  Géza főszolgabíró a Fe­
renc József rend lovagja is.

Ez alkatommal színre került Lovecz-

servesen.
Cigány, hazudik a nótád! F.

Az Isten könnyei.
Négy éves kis leányával ült az apa 

a pitvarban a ház előtt. Az égen beborult, 
sötét erős felhők űzték egymást; a nagy 
szárazságtól megrepedezett föld szomjasan 
epedezett akár egy csep viz után is. A 
gyermek nagy szemeket meresztve félén­
ken tekinthetett maga körül, nézte a 
felhőket, érezte az időnek változását és 
mindinkább az apjához simult. Egyszerre 
csak megdőrrent az ég s a villám’ retten­
te n  visszhangzott. Л gyermek megijedve 
apja ölébe dugta szőkehajú fejecskéjét. 
Apja megnyugtatta és bátorította őt s a 
gyermek félelemmel, könnyeken át szem­
léit® a felhőket. De mikor újból menny­
dörögni kezdett hatalmasan, ijesztően; a 
gyermek ismét apja ölébe hajtotta fejecs­
kéjét és félénken dadogott:

— Istenke !
— Istenke!
A gyermek kissé felernelé a fejét és 

tekintetét a zavaros, borús égre mereszté. 
Az eső sávokban szakadozott. Illatát 
megérezhette a föld. A gyermek bátrabban 
kezdett nézni. Ránézett az apjára és a 
mennydörgésre gondolva kérdezé:



1914. június 28. „KEV É V Á R A “

ky Ernő: „A madarak és fák napja“ ci- 
inű két felvonásos énekes gyermék'S’zin- 
müve, melynek lélekemelő és szivnemp- 
sitő oldalait igen ügyesen kidomborította 
a nagy buzgalommal begyakorolt dilletáns 
gyerinekesapat.

Röviden ecsetelve az ünnepély lefo­
lyását, mondhatom, hogy a bemutatott 
színdarabot az oktató tanítók igen ügye­
sen választották ki, mert voltak benne oly 
célzattal interpretált részletek, amelyek 
alkalmas módon megértetik a tanulókkal, 
miszerint a hasznos fákat szaporítani, az 
éneklő madarakat pedig védelmezni nem­
zetgazdasági és hazafias kötelesség. Ezen 
kívül volt a színdarabban számos hazafias 
vers és ének, amelyeket a tanulók a com- 
binált tanítónői karral együtt igen szé­
pen és meghatóan adtak elő.

Ami a közrműködő gyermekeket il­
leti, elismeréssel regisztrálhatjuk, hogy ők 
valóban szellemi és fizikai erejüket eléggé 
megfeszítő munkára vállalkoztak. Mind­
azon által nehéz feladatát mindenki nagy 
örömmel és lelkesedéssel teljesítette, ami­
ért e-helyen is azt mondjuk: hogy köz­
ségünk ambiciózus tanulóifjúsága és jövő 
reménye, községünk javára, szüleik örö­
mére, tanítóik dicsőségére pedig sokáig 
éljen !

A színdarab után dicsőségesen ural­
kodó ősz királyunk képével élőkép volt, 
amely magasztos és fenséges jelenetet 
nyújtott a jelenlévő közönségnek.

Végül legyen szabad .megemlítenem, 
hogy eme minden tekintetben jól sikerült 
ünnepély rendezése főként Prebek B. Va­
léria tanítónő és Wenner Ferenc tanító, 
állandó igazgató helyettes hivatássze- 
retetét és kiváló buzgalmát dicséri. Élje­
nek! A 60 filléres belépő dij után fenn­
maradt tiszta haszon 93'64 к. a „Wenner 
Miklós alap“-hoz csatoltatott. B. Sz.

=  Exhumálás. Már régóta suttogjak 
az emberek mérgezésről, de mindez ideig 
nem igen tartottuk egyébnek, közönséges 
pletykánál. A héten történt események 
után azonban már más a véleményeink. 
Ha igaznak bizonyul az, amit most felté­
telezni is szörnyűség, akkor nemsokára

— Az Istenke menydörög?!
— Igen. Az Istenke. r
— Haragszik-e?
— Haragszik.
— Ugy-e papa az emberek rosszák, 

azért haragszik az Isten ?
— Igen.
— És miért haragítják?ők nem jók ?
Az apa nem válaszolt.
A gyermek félénk, mélázó tekintettel 

vetett az eső sávakra és sírva kérdé 
duzzogó ajkakkal.

— Sír az Istenke? A;!
"— Sír. v . Ví
— Hát miért bántják meg, ugye

papa ? -
Az apa elgondolkozott, nem szolt 

semmit. . tJ ,
Mindketten hallgatva megölelve egy­

mást nézték, hogyan esik az eső. .j* M
Az Isten sír, megharagudott ,a 

haszontalan rossz emberekre és az isteni 
haragnak a könnyei hullanak a bűnös 
földre s lám, az ő haragjának könnyeiből 
gyarapodnak a vetések és a bűnös em­
beriségnek jót tesznek, náegnézhététleU
jót. 1 . . .

Oh, mennyi jót okozhat a josagos
mosolygása!? ....

iömege| ^tartózta tások várhatók.
E heten exhumálták a múlt évben 

elhalt Bálán1 Zária 46 évet élt. gazdát, 
akinek halála állítólag arzénmérgezés 
következménye. A mérgezést állítólag 
'feíbfcége;^született Mohora Káta követte 
volna el, aki egy románpetrei asszonytól 
szerezte a mérget. A gyanúsított asszo­
nyokat letartóztatták. A vegytani vizsgálat 
fogja bebizonyítani, hogy a vádak valóban 
igazak-e vagy sem.

=  Küldöttség Szendrőn. A múlt 
héten Fábry Géza főszolgabíró vezetésével 
egy mintegy 10 tagból álló küldöttség 
járt a szomszédos szerbiai Szendrő váro­
sában, hogy a szendrői kereskedők által 
kedvezményezett é& jobb kereskedelmi 
összeköttetést létrehozni kívánó akciót 
közösen megbeszéljék. A küldöttséget 
igen előzékenyen fogadták, behatóan 
tárgyaltak velük és aztán jól megvendé­
gelték. Magával az akcióval alkalomadtán 
bővebben fogunk foglalkozni.

=  A polg. Icányisko a záróünnepé­
lye. Nagyszámú közönség jelenlétében 
tartotta meg a polg. leányiskola évzáró 
ünnepélyét. A IV. osztályt végzett tanulók 
nevében Klein Györgyike búcsúzott az 
intézettől megható « beszéd kíséretében. 
Az ünnepély legkiválóbb és legértékesebb 
pontja volt Stojánovics daljátéka „Rege a 
csodaszarvasról“. A , Ili. és IV. oszt. növ. 
teljesen kifogástalanul inpzetálták e remek 
dallamú darabot. Az ünnepély befejezése 
előtt Némedy Ella. igazgatónő a jobb 
tanulók között jutatamkönyveket osztott 
szét. ,

=  A kevevárai tanzászlóalj idei 
nagy-gyakorlata. F. hó 26.-án — pénte­
ken — d. e. 8 órakor kezdődött a hely- 

’ beli tanzászloáij, ’ „pjfros sapHsbkgyakor­
lata, mely a ma a ügyes és precis kivi- 

, telével valamennyi jelenlevő elismerését 
érdemelte ki. .

A bemutatott gyakorlatokról megem­
lékezve csak dicsérőleg szólhatunk! Jel­
lemzéséül csak ennyit: nem egy „obsehie- 
dos* baka nézné irigy szemthel ez apró 
gyermeke 3reg fürge, és határozott mozdu­
latait. [ -

VA kok és fáradtságot nem ismerő 
I munka kirárólag Wenner Ferenc, az I. szá­
zad-parancsnokának é í^éiné:

Bár úgy-volt? hógy két század gya- 
, korlátozik, — közbejött? ftk’ádálybk miatt — 
.csak egybeó 1 gyö^y^ködfiettünk. A II. 
század— tekmtetH^upmáriicsnokának sza­
badságára — a /jövő nytirdn^ fog "^manőve­
rezni. • ■ Jbf *•'*’.?■ Л-'у- ^ ^

Gyakorlót utáh -̂ - avvjelenlevő tan- 
zásZlbaíj parancsnok intézkedése folytán 

í^vat'amenáyi tiszt, altiszt és közlegény 
-szabadságra indult.1 7, 0

Kívánunk nekik megérdemelt,' krnte- 
i mes'üdülést! ' pfiiiL
> Elmentek a hidászok; A VII.
hadtesthez tartozó1 gy alogezredekbof Ja |e- 
hértemplonű 43., a temesvári 61. ^  ‘ Öß. 
gyalogezred,- valamint a pancsovai 23. va­
dászzászlóalj hidász különitményei a teg­
napi nappal- három havi itt tartózkodás 
után elhagyták községünket. A régi is­
kolák körüli élénk életnek ezzel vége.
• 1 : =  CéllÖVŐ verseny. A helybeli £8-as 

•vaöászokhak a napokban megtartott cél­
lövő versenyén a tisztek közül az első 
lett Imrei István főhadnagy, második Rick 
Henrik hadnagy és harmadik Hutsclien- 
reit’éF Walt чг százados. A legénységből 
a legjobban a II. század lőtt és ezzel el 
is vitte az első dijjat egy bárányt, amelyét |

-------------------------------— ---- 7-7--------- -
a tegnapi trautenaui ünnepen fogyasztott el

== Rajzkiállitás. A. központi iskola 
földszinti tágas folyosóján req^pzétt ip. 
iskolai rajzkiállitást, amely . ö nijpig 
tartott — igen sokan nézték meg. A ,rajzok 
tisztasága és kifogástalan kivitte iuinden- 
kit meglepett. A utca rakoncátlan hőseit 
ily elismerésre méltó dolgok produkálására 
rászorítani, a rajzot azokkal tényleg 
megkedvelteim, nagy munkába került. 
Az iskola három képesített rajztanitója 
Müller Béla és Péter, valamint Wenner 
Ferenc az inasokra pazarolt fáradságukkal 
meg lehetnek elégedve, mert nem akadt 
senki, aki a kiállítás sikerült voltát el 
ismerte volna. Külön dicséretet érdemelnek 
Kuhn Péter ip. isk Hí. oszt. tanulónak 
olajfestményű szorgalmi rajzai.

— Magánvizsgák a fiú polgáriban. 
A helybeli fúipolgáriban a mostan befeje­
zett tanév végével 24 jelentkezett ma­
gánvizsgálatra, akik" közül 5 utasittatott 
pótvizsgára. A vizsgákon Molnár József 
verseczi kir. tanfelügyelő elnökölt.

=  Választmányi gyűlés. A helybeli 
amatőrdgylet tegnap délután 6 órakor 
Wenner Ferenc elnöklete alatt gyűlést 
tartott, amelyen 7 rendes és 2 pártoló ta­
got vettek fel. Rendes tagok : Dr. Homolka 
Béla, Hutschenreiter Walter, Kaufmann 
Gyula, László János, Miesz Frigyes, Se­
bestyén Béla, Thomas Elemér. Pártoló ta­
gok: Mein Ferenc és Nikolics Brankó.

=  Katonai sportverseny. A VII. 
hadtestnek Temesvárott tartott katonai 
sportversenyén a helybeli . .tisztek . közül 
egynéhányan résztvettek és -ott - sikert is 
értek el, így Bechtold Jakab hadnagy a 
pisztolylövésben a 10., .Tamás György fvi- 
hadnagy^ pedig a fe^yyerlpyésben a 20. 
dijat nyertesei. 1 ..

S t e c k e n p  f e гак- 
ИИ om tej szappan

Bergmann'& Co. cégtől Tetőében a/Elbe
egyre nagyobb kedveltségiek , &s elter- 
jedségnek örvend szeplő > el|en;;> való 
elismert hatásánál fogva s a .bőr — és 
szépség gondozásában való fölulmul- 
hatatlanságáért. Ezerr.yi el ismerőiévé)! 
Sok, legnagyobb kitüntetést BeVáSárláö- 

? nál óvatosság ! Ügyeljen пуотафекоядп 
! a Steckenpferd védőjegyre p pég 

helyes nevére! Dar abj a , f j j Jé^éi f t  
kapható gyógyszertárakbah) .'drogériáfe- 

: . i bau, illatszerüzletekben-’slb. t
Hasonlóképpen kitűnő Врщ-т^Щ Manp- 

; rá liliömkrémje (70 'fillér 'pgy tubus) 
kitűnő szer női kének gBndMá'sára.

^  ....
Szerkeztöij, üzenetek.

3:oIdal.
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л i . . ' cWr w;r.f niTAfi бСООАвОФФФО •  О 99Ф##Ф9<9ФФ А I. 1677/2 hrsz. udvar a beltelek-A kevevarai kir. jbuobdg mmt tlkvi. f *  •  ben 37 n.-öl 1678/2 hrsz. Kert a bellelek.
hatóság. f  H a  S z e l l e m i l e g  v a g y  2  ben И9 n.-öl és 1680 hrsz. Ház 882 ölsz,
5165/1914 tlkvi. szám. •  ■■■ ------- ф a udvarral a beltelekben 322 n.-öl 1/5 r.

Árverési hirdetményi kivonat, f  t e s t i l e g  1  : Ж - 10Л -, . * , , . . , •  ■ ■ —— X betétben felvett: А I. 6471 hrsz. Rét es
Delmagyarorszagi gazdasági bank £  vésvén estenkint egy f  6472 hrsz. Szántó 785 n.-öl . a Dolina

R. T. végrehajtatonak Vojnov Vita у •  . ’ Nemesfenvö fürdőt •  dűlőben 1/5 része 77 korona becsárban,valamint Vojnov Dusán mint Vojnov V.- •  Ci wi i ce Nemesfenyő fürdőt, д  „  124y5 hrsz. Szántó j ho|d 1179 n.m
talyos jogutoda homokosi lakosok végre 0  mely 40 szazalekj természetes ф 12496 hrsz. Rét 339 n.-öl és 12497 hrsz.
hajtást szenvedők ellen indított vegrehaj- ф tärtalmaz. 1'csomag ara: 30 t i l l e r  9  gz^nt5 1042 n _öl 1/5 része489 kor 50 f
tási ügyében a tlkvi hatóság a jégrehaj- |  H h]ó k .  ugyanolyannak 9 becsárban. А Ш. 3691/2 hrsz. Rét 91 n-bi 
tusi árverést 35°° K. tokekoveteles es ja- g  aián"o.t készítményt ne fogadjon el, © és 3692/2 hrsz. Szántó 1593 n.-öl'a Kra- 
ruleka. behajtása vegeit a kevevarai k.r. |  g J £  lyevácz dülőbén l /б része 166 korona 10
jbirosag területen levő, Homokos község- X hanem kérj a g  fill, becsárban. A IV. 6473/1 hrsz. Szántó
ben tekvo s I. a homokosi 2514 sz. betet- Q Ciwuco Chemische Industrie Berlin g  432 n.-öl és 6474/1 > hrsz. Rét 42 n.-öl a

^ 2-m2 4 /orSZ'* ázá” ,̂ó 1'a ф x  készítményét. :-: {  Dolina dűlőben 1/5 része 44 kor. becsárb.-I. dűlőben 998 n.-ol 1/2 részé 74 kor. 50 X J ( . , #  A V 12541/2 hrsz. Nádas 193 n.-öl
fill, becsárban. A f  3562 hrsz. Szántó az ф Kapható drogériákban, gyogyszerta- g  iorjo/o hrsz Rét 125 rí -öl 12543/2 hrsz
I. dűlőben 1 hold 822 n,öl 1/2 része 302 f  rakban, ahol nem kapható oda küld g  1/5 íésze 1 6 ^  korona
kor. 50 fill becsarban A + 3818 hrsz | р С Т 0 П и | П ^  MIKLÓS íl!r09Srla ,Ви?аРе̂  Ф bocsárban. A + 7702/1 hrsz. Szántó a 
Szántó az I .  dűlőben 1 hold 1454= n.-ol ф  r  L  I H U  I  l ü  0  W I IM Ü Ö j y , Becsi Utca 2. g  Sargihicza dűlőben 1 hold 87 n.-öl 1/5' t .
1/2 részé 305 kor. becsarban A + 4014/2 ф ahol kapható a valódi amerikai 9  165 kor becsárban> és A + 8774/2 hrsz. *
hrsz. Szántó а II. du.obín 1 hold 1453 9  petrol-Balzsam üvegenként 3 kor. ф Szántó a Divizna dűlőben 1195 u.-öl 1/5
hr's°z. iá n 'ó  ea Ш diilöbS 1 hold 638 g  Képviselő: HOLCZER Emil, Zoltán Budapest, Vili. •
»-öl 1/2 része Ш  kor. 50 fin becsárban. U**999999• о  Ä Ä v ° a s  t t c ^ á l ^ s D  Гакбг
ого* \  V' Van szerencsém a nagvérdem ű efóajánlata következtében elrendeli és958 n.-ol 1/2 részé 191 k j-  SO bll becs. Van Szerencsem a nagyeraem u ezt JvalJ int ennek feltételeit ezennel
II. homokosi 2515 sz. betetben telvett. közönségnek szives tudomására adni, közhírré teszi. :
a beUelekben 398 9oTkor.becsaXn. hogy cégem képviseletével M ártony  . А .nyilvánosárverés/Homckbálv. köz-
A + 2488 hrsz. Szántó a Hegy L OUlőjé- F ran cisk a  úrnőt a „Bazár“ hazban ] > k  d. e Túrájakor fog megtartatni a '
hrez. Szántó « II dűlőben 1 hold 621 níöl megbíztam, ahol mindennemű következő ügy «telekkönyvi hivatalban
444 kor. becsárban. A + 7215/2 hrsz. «  .  a .  é r .  r  inint Homokbahr. községházánál megtekmt-
Szántó a Csibub dűlőben 1 hold 337 n.-öl f é r f i ,  П 0 1  C S  " T T w Ä l r V ^ S / T ö ™194 kor. becsárban. 7 b A kuialtasi ar az u oa aniati oszszeg.

Az árverést 1914. évi július hó 22 / « т р т а к  1 » п Ъ я 1 г  ‘T  “. T .  klkmltaSI aron al<>1napján d. e. 10 orakor Homokos község- S V e r i l i e i í  I  U I l d K  nem fognak eladatni.
frvXAir műrr)octQini _ ............ 3. Aryerezm szándékozok tartoznak

" Az árverezni Szándékozók kötelesek továbbá lo Ild fS Z e h , fÜSSÖnVOh, az ingatlan becsárának 10 „/?,-át készpénz­
bánatpénzül a kikiáltási ár 10*/.-át kész- á 6 u . í« a « * » a I  » e ri!S h  h b z f m n n -  ,o va.fkkepes .ertekpujurban.
pénzben, vagy az 1881. évi LX. t. -c. 42 a » - 8 S g S Z ia i № N 10«, KeZtm UÜ kiküldött kezeihez le enni. ; ...
§-ában meghatározott árfolyamma1 szá- Ь0Г k a b á t ,  k e Z W b  ЬЙН *mitott ovadekkepes ertekpapirosban a ki- ----------------------------------------------------  az utoajamattévo átvett,sen nem jeieniK.
küldöttnél letenni, hogy a bánatpénzek c ip ó k  s^b. vegytisztitásra és festésre “ f  .az ^rveres^  ez utoajanlatnal
előleges letétbe helyezéséről kiállított le- J  0 . . .  . . nagyobb igeret nem tetetik az mgatUmo.t
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és elfogad tatnak. — bzives megbízást az utoajanlattevo áltál megvettnek jelentik 
az árverési feltételeket aláírni. kérve vagyok ^  legtöbbet ígérő illetve vevő.

Az aki az ingatlanért a kikiáltási ár- f;C7}űu foi köteles nyomban a bánatpénzt az altala
nál magasabb igéretett tett, ha többet Kiváló tisztelettel igéit ar megfelelő vagyis 100/u,ra kiegeszi-
igérni senki sem akar, köteles nyomban BAUER J AKAB teni ha eme kötelezettségének eleget nem
a kikiáltási ár százaléka szerint megálla- vegytisztító műfestő, Pancsova. tesz ígérete figyelmen kívül hagyásával és
pitott bánatpénzt az általa Ígért ár ugya- . 9^/1011 nwi --------------------------  kizárásával a árverés nyomban folytatódik.
nannyi százalékáig kiegészíteni. 4255/1914 tlkv. szám. 7. Az újabb árverés költségeit a vevő

Kévevárán, 1914 június 9 -én. АПТО! hirdetményi kivonat. köteles fizetni az Ígért vételáron felül.
. 8 Vevő köteles a vételarat 2 egyenlő

Kapp Janos s. к., kir. jarasbiro. A kevevarai k.r jb.rosag mint tlkvi részietben és pedig az elsőt az árverés
A kiadmány hiteléül: hatosag Deutsch Markus pancsova. lakos jogerőre emelkedése után számított 15 nap

Adamovics kir. telekkönyvvezető. javnra 3/1 k. 84 t. es 892 к. 97 f. toké а]ац a másodikat ugyanazon naptól szá-
— ---------- ------------------ a „  —  .  f? Jar- es m,e” -felmerülendő költségek mitott 45 nap aU,tt mindenegyes vétel-
Ц й М Ä W I S  kleleÄ te.se Уе?алоaZ Л * ' ' о- t  ^ ári részlet után az árverés napjától járóЛ с Ш Б О У  Ш Ш Я «  es 187 es az1908 и i XLI. t. c. 27-§ a 5o/o kamatokkal együtt a kevevárai kir.
1 oszt. bükk 40 k. 2 oszt. bükk 36 Müa^hbálva^yosi lakóTellen altemplom! adóhivatalnál lefizetni.
k. Dorongfa 32 korona. K apható: kir. törvényszék területén fekvő Homok- Kevevara 1914 évi május ho 16-an

Skarday Károlynál, Vasa« u.c, kaját g S S f S Ä Ä W .  * « Й Г Л  K’ '”'*
— ház. — 1321 sz. betétben felvett: Dinusz kir, telekkönyvvezetö.

D l  \  1 4 Í  b l P ’l P T B l ^ l l Ü l  pormentesitő seprűanyag kiváló minőségénél
f l l 0 1 V  I I I M I O  fogva nem szoruj reklámra, mert 100.000

ember meggyőződhetett arról, hogy ez az egyedüli pormentesitő, mely megvédi egészségünket mindennemű 
bacillusoktól, áruinkat és bútorainkat a portól — „DIANA” seprűanyagtól a padló sem piszkos, sem
zsiros nem lesz, ellenkezőleg minden padló eredeti uj színét kapja. — Vigyázzunk a „DIANA” névre 

mert minden más - silány utánzat. Kapható a helybeli elárusítónál:
УФ* Embacher Viktor cégnél.

ж
Nyomatott az Oberlauter-féle könyvnyomdában, Kevevárán.



382/1914. végrh. szám. 4. Az utóajánlat akkor is kőtelező, rést 160 k. tőkekövetelés és járulékai be-
í r i f D r l c i  h ir r lo t m ó n u  ba az utóajánlattevő az árverésnél meg hajtása végett a kevevárai kir. járásbiró-
Н Г ъ «Г б91 n in iK IÍ llK n y *  nem jelenik. ság területén levő Deliblát községben fek-

Alulirott bírósági végrehajtó az 1881 5. Ha az árverésen az utóajánlatnál vő, s a delibláti 1/212 (VÍI./951) sz. tkvb.
évi LX. t.-c. 102 §-a értelmében közhírré, nagyobb ígéret nem tétetik az ingatlanok felvett:
hogy a bécsi, budapesti kir. járásbíróság- az utóajánlattevő által megvettnek nyilvá- 216 sz. ház és 400 n.-öl házhely 828
nak 1913 évi 2836 Sp. III. 5/2 63798, nitattnak. kor. becsárban. 277 hrsz. 114 stb. hat 3
150309 és 2807 számú végzése követkéz- 6. A legtöbbet Ígérő illetve vevő hold I. oszt. szántó 967 kor. becsárban,
tében Lóránt József, Beck Lipót, Izsák, köteles nyomban a bánatpénzt az általa, 97^ hrsz stb. hat 3 hold I. o. szántó 967
Biró J. és Kaczag Jenő javára kevevárai Ígért megfelelő vagyis 10% -ra kiegészi- kor. becsárban. 277 hrsz. 112 121 stb. hat
kereskedő ellen 1914 évi március hó 20 teni ha eme kötelezettségének eleget nem 2 hold 789 n.-öl I. o. kaszáló 376 korona
napján foganatosított kielégítési végrehaj- tesz. Ígérete figyelmen kívül hagyásával és becsárban. 277 hrsz. 269 stb. hat 1 hold
tás utján le- és felülfoglalt és 2700 kor. kizárásával az árverés nyomban folytatódik. 400 n.-öl III. o. kasza ó 188 k. becsárban 
becsült következő ingóságok u. m. szik- 7. Az újabb árversi költségeket a vevő 277 hrsz. Mram. str. stb. 2 hold III. oszt.
vizgyár, üvegek, lovak, kocsi, szerszám köteles fizetni az Ígért vételáron felül. kaszáló 221 kor. becsárban. Megjegyezte- 
nyilvános árverésen eladatnak. 8. Vevő köteles a vételárat két lik, hogy a 277 hrsz. 144 stb. és 277 hr.

Mely árverésnek a kevevárai kir, egyenlő részletben és pedig az elsőt az 112 121 stb. hat ingatlanokra 1914 dec.
járásbíróság 1914. évi V. 124/2 sz. végzé- árverés jogerőre emelkedésétől számított 31-ig terjedő időre Ivacskov Miklós, javá-
se folytán I. 15 kor. 90 f. tőkekövetelés, 15 nap alatt a mísikat ugyanaz naptól ra, valamint 277 hrsz. 182 stb. hat ingat-
ennek 1913. évi július hó 26 napj. járó 6 számított 45 nap alatt, minden egyes vétel- lanra 1914 gazd. évre Ritopecski István
% kamatai, és 18 kor. 50 f. költség. II. ári részlet az árverés napjától 5% kaum- javára van a haszonbérleti jog feljegyezve, 
69 kor. tőke, 1913 évi június hó 28 napj. tokkal együtt a kevevárai kir. adóhivatal- Az árverést 1914. évi augusztus hó 27
járó 5% kamatai, 36 kor. 50 f. költség, nál lefizetni. A pánatpénz az utolsó rész- napján d. e. 9 orakor Deliblát közság- 
III 90 kor. tőke 1913 évi szeptember hó letben számttatik be. házánál fogják megtartatni.
10 uapj. járó 5% kamatai, 36 kor 40 f. Revevárán, 1914. évi jún.hó 7 -én . . . A? árverezni szándékozók kötelesek
költség. IV. 96 kor. 60 fill, toké 1913 máj. ’ . . . . .  , bánatpénzül a kikiáltási ar 10%-at kész­
hó 30 napj. járó 5% kamatai, 36 k. 80 f. Kapp s* k* klr- Jbir0* pénzben, vagy az 1881. évi LX. t. -c. 42
költség. V. 10 k. 42 f. tőke, 1913. évi A kiadmány hiteléül: § - ában meghatározott árfolyammal szá-
augusztus hó 25 napj. járó 5% kamatai, Dinusz János kir. telekönyv vezető. mitott óvadékképes értékpapirosban a ki-
17 kor. 50 f. költség. Végül 37 kor 30 f. ------------------ --------------------------------------— küldöttnél letem.i, hogy a bánatpénzek
biróilag már megállapított költségek ere- 560/1914 vgrh. szám. előleges letétbe helyezésiről kiállított le­
iéin K e v e  v á r á  n alperes házánál leendő & _ téti elismervényt a kikü!döttnek átadni és
megtartására 1 9  1 4 . j u l i u s  hó 8-ik Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .  az árverési teltételeket aláírni,
napjának d. u. 5 órája határidőül kitüzetik Alulírott bírósági vésrrehaitó az 1881 Az akLaz. ‘!>gatlanért a kikiáltási ár-
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly és ] x  A l t02 6 értelmében közhírré teszi "aí magasabb igeretett tett ha többet 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az uoív a f e M Ä  igérm senki sem akar, köteles nyomban
érintett ingóságok az 1881 évi LX. t. ez. ' "J 6 0 4 5 / n s z  v éd ése  következtében a klkiaUasl ar százaléka szerint megélla-
107 és 108 § ai értelmében kézpénzfizetés ^ B a Ä  Ä  pit0lt bánatpénzt, az általa ígért ár ugya-
mellett, a legtöbbet ígérőnek szükséges képviseli Temeskubini Takarékpénztár én
tén becsaron alul is el lógnak adatni. # r._t. javára delibláti lakósok ellen 1000 к. Кяпп S i
s l í o k í r S k ’“ Те ’Ь Г'м ш “ » М м К  * i á r m j f l e  1»14. ipriH. M IIMn I№ -  л к,,,,!,m.ny hildtíil '
S t í  ,о ,г  i S S j M M Ä  d i, , . , ,  ш о ,  t i.
ezen árverés az 1881 évi LX. t.-c. lyO § kező ingóságok u. m. szoba bútorok és 750/1914 vgrh. szám.
értelmében ezek javára is elrendeltetik. wertheim szekrény nyilvános árverésen АГМ ёГбЗ! tlifd S tlllÉ E lV «

Kevevára, 1914 évi junius hó 1 2 - én. eladatnak. Al .. , ..................  ,
Gurits Laios kir bir vég Mely árverésnek a kevevárai kir. , . Alulírott bírósági végrehajtó az 1881
Gunts Lajos Rii. mi. v-g jbiróság 1914. évi V. 319/2 sz. végzése f У.1, ^Х; } - ’с \ [ ° 2 § ertelmeben ezennel

RIWR'QU tlWi 4 7  folytán 1000 kor. tőkekövetelés ennek közhírre teszi hogy a kevevarai kir.  ̂ jbi-
5 t88/9Í4: tlkvi. sz. 19f 4 évi április hó 1 napjától járó 6(,/0 rosa?.nak 19Д1 ev* Sp*TL, 963/9 sz; vegz?‘

Árverési hirdetményi kivonat. «  ^  г̂
A kevevárai kir. jbir. mint tlkv hatóság költségek erejéig I. és II. a!p. delibláti lak. Koszta kevevárai lakos javara kevevárai 

a Pancsovai hitelbank R.-T javára 12000 leendő megtartására 1914 évi julius lak°s ellen 215 kor. 50 f. s jár. erejeig 
kor. tőke és jár. és még felmerülendő költ- hó 8 - i k  napjának d. e. 8 órája ha- 1914. évi május hó napjától foganatosított 
ségek kielégítése végett az 1881 LX. t.-c. táridőül kitüzetik és ahhoz a venni szán- kiéegitesesii végrehajtás utján le- es felul- 
144 és 187 és az 190g XLI t.-c. 273 §-a dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat- foglalt es 740 kor. becsült kővetkező m- 
alapján és a 146 § -a  értelmében Urosev nak meg, hogy az érintett ingóságok az goságok u. m. asztal, szex ез cassa nyil- 
P éte ré s  Urosev Vasza homokbálványosi 1881. évi LX. t. c. 107 és 108 § - ai értei- vanos árverésen eladatnak. _
íakósok eben a fehértemplomi klr ..törv- .„ében készpénzfizetés mellett, » legtöbbet t s e V  T ly“
szék területén fekvő homokbalv. község- Ígérőnek, szükség eseten becsaron alul is r o sa g iy  I 4 e v i v . 0 0 0 , 1  sz. ve^z.se roly-
hen és a hbálványos 259 sz. betétben fel- ei fognak adatni a" / 15. tokekoyetetés ennek
vett- А I 2848 hrsz. Kert a belteiekben Amennyiben az elárverezendő ingó- 1914 évi április ho 23 napjától járó 5 /0
323 „. öl П99 k o ,  becsárban, mint.utó- mások i s . l e i  fe.ülfoglaltatták és azokra Ä S  Jö lts^ ek
ajánlattevő által Ígért összegben az arve- kielégítési jogot nyertek volna, ezen arve- P!:0 ,0 mar . gd aP|l0Cl Költségek eie-
rest Urosev Vásza hbál v. 160 házszám rés 1908 é r tX L I t. c. 2 0 - §  értelmében tizlelebep a mar
lakos utóajánlata következtében elrendeli ezek javára is elrendelik. ш Г ^ П п Н й з  ^
és ezt valamint ennek feltételeit ezennel Kevevára 1914 évi junius hó 21.-én. ü| kiLUzet]k és ahhoz a venni szándéko-
közhírre teszi. . Orsó J. kir. bir. végrehajtó. zók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak,

A nyilvános árverés Hb a‘Ív. közre« _________________________________-  hogy az érintett ingóságok az 1881 évi
házánál 1914 v» ju ms м követ- A kevevárai kir. jbiróság mint tlkvi hatsg LX. t. ez. 107 és 108§- a i  értelmében
Ü  И Й  S i ™  5  í .  52Э6/914 ы т .  Ч - p “  » “ «■ •  Ч '»ЬЬ.> W -kezo úgy a imvi. и , , rónék, szükség eseten becsaron alul is
á l t a f m e s t e k in S k  ‘ ' Árverési hirdetményi kiVO at. elfognak adatni.áltál megteKiiuneiuK. n 1 Amennyiben az elárverezendő ingo-

2 Az h S « a n o k  a kikiáltási áron Dr. Ghelner Jenő ügyvéd Jtal képv. Ságokat mások is le és felülfoglalták
2. Az mgauni Radivojev Péter mint Rodivojev Pál gyám- es azokra kielégítési jogot nyertek volna

alul nem fognak e • i.irloz- ia delibláti lakos végrehajtatónak Jovánov ezen árverés az 1881. LX. t.-c. 102 §-a
3. Az árverezni . 10 “/ - át István delibláti lakos végrehajtást szenve- értelmében ezek javára is elrendeltetik,

nak az ingatlanok . . . . .  értképa- dő ellen indított végrehajtási ügyében a Kevevára, 1914 évi junius hó 7 .-én 
púban"« щ Я  kezeihM letenni. telekkönyvi hatóság a végrehajtási árve- Orsó János, kir. bir. végrehajtó.

1914. június 28. К E V E V Á R A 5. oldal.



, . „ . , . . e^venlő részletben és pedig az elsőt az
363/1914 vgrh. szám. el f e l a d a t a *  ^  e]árverezend5 ingó. áverés jogerőre emelkedésétől számítolt

Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .  mások is te és felülfoglaltatták és azokra »  “ X u km indfreTvVvétte(Íl................  , 1QQ1 kielégítési ioirot nyertek volna, ezen arve- számított 4o nap alatt, minden egyes vctel-
, V 1 , 0 0  bírósági végrehajtó az 1881 ^ Г в е ^  Хы Г  с 2() - § értelmében ári részlet az árverés napjától 5% kama-
LX. t.-c 102 § ertehneben közhírre teszi elrendelik. tokkal együtt a kevevárai kir. adóhivatal-
hogy a feherteplomi kir. törvényszéknek ezek javai a is eirenueiiK. nál lefizetni. A pánatpénz az utolsó rész-
1913 12421 és 12422 sz. végzése követ- Kevevara 1914 évi junius ho 12.-en. ]ethen számttatik be
keztében a Fehértemplomi Takarékpénztár Orsó J. kir. bir. végrehajtó. Kevevárán, 1914. évi máj. hó 17 - én.
R.-T. javara 1500 kor. es 950 kor. s jár. ____ __________________—---------------  IVCVCV£U ’ * ,
erejéig 1913 évi december hó 16 n. foga- 4416 4420 4463/1914 tlkvi szám. KaPP J* s‘ k* klr‘ jblr0,
natositott kielégítési végrehajtást utján le ’ . , A kiadmány hiteléül:
és felülfoglalt és 4000 kor. becsült követ- ArVBfBSi П1Г061111РПу1 KlVOltöt. Dinusz János kir. telekönyv vezető,
kező ingóságok u. m. kukorica nyilvános , , .
árverésen eladatnak. A kevevárai kir. j bíróság mint tlkvi д  kevevárai kir. jbir. mint tlkvi. hatóság

Mély árverésnek a kevevárai kir. jbi- hatóság Maximovics Katicza es t. javara 
róságnak 1913 évi V. 690/4 sz. végzése 307 kor. 20 fill, tőke, és jár. és még 4717/1914 végr. szám. 
folytán 1500 kor. tőkekövetelés ennek felmerülendő költségek kielégítése végett írvnróei hirrlotmnm/i kivonat
1913 évi május hó 22 napjától járó 6% az 1881 LX. t. c. 144 és 187 és az 1908 ДГ¥с1сЫ nillUJllllcliyi KllUlldl.
kamatai, 1/3 °/0 váltódij továbbá 950 kor. XLI. t. c. 273 §-ai alapján és a 146 §-a Kreitsek József temesvári tigyv.
tőke 1913 évi május hó 22 napj. járó 6 értelmében kisk. Maximovics Sebő és ;1ца] kéj4viselt Stern Dávid zágrábi lakos 
7o kamatai 1/3 °/0 váltódíj és mindkét Mláden gályái lakósok ellen a ftemptomi végrehajtatónak üzv. Osztoics Pálné szül. 
ügyben összesen 371 kor. 51 fill, biróilag kir. trvszék területén fekvő Galya koz- Vukasinovics Mária kevevárai lakos vég- 
már megállapított költségek erejéig a már ségben fekvő s a gályái 2 sz. betétben ,.ehajUist szenvedő ellen indított végrelm - 
fizetett 800 k. betudásával D e l i b l á t  felvett: A I. 672 hrsz. Kert a bel telekben (asj (jgydben a telekkönyvi hatóság árve- 
alperes hambárjában leendő megtartására 126 n.-öl és 673 hrsz. Ház 30 őisz. a udv röst 2Ó0 kor tőkekövetelés és járulékai
1914 évi juliús 8 n. d. u. 2 óraja hatar- a beltelekben 362 n.-ol 70/120 részé 7< behajtása végett a kevevárai kir. járásbi- 
időül kitüzetik és ahhoz a venni szandeko- kor. 10 fill, hecsarban, mint Dr. Bartulov rbg£g területén levő Kevevára községi)“n 
zók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak, Gáspár utóajánlattevő által ígért összeg- fekyő g a keVevárai 1528 és 1620 s be- 
hogy az érintett ingóságok az 1881 évi ben А Ш. 3651 hrsz. Ret 1 hold 614 té(ben fe]vett következő ingatlanokra.
LX. t ez 07 es 108 §-ai  ertehneben n-ol es 3652 hrsz. Szántó 1 hold 209 n-ol L a kevevárai 1528 sz betétben fel-
keszpenz fizetés mellett a legtöbbet ige- a szatnevacz dűlőben /0/120 részé 385 vet, A + 2068 hrsz. kert „ ^felekben 
rónék, szükség eseten becsaron alul is korona becsarban es A + 2541 hrsz. м .ш ш  kof becsarban. IL a keve.
elfognak adatni. ... . . Szanto a Sz^etdiloben 2 hold 747_ n -ul varai i 620 sz. betétben felvett. A f  2078

Amennyiben az elárverezendő ingó- 70/120 részé 114 korona 40 fiN. becsarban hrajr Haz 565 5isz a)att udvarral'a bel.
sagokat masok is le es felulfoglal ak mint Urschd Henrik gályái lakos utoajan- telekben 559 n.-öl 9000 kor. becsárban,
es azokra kielégítési jogot nyertek volna lattevő altat ígért összegben. Ä7 árverést 1914 évi 47pnt hé 17
ezen árverés az 1881. LX. t.-c. 102 §-a А II. 3571 hrsz. Rét Utrinye dűlő- -  , q . ,
értelmében ezek javára is elrendeltetik. ben 1 h. 1154 n.-öl 70/120 része 220 к. , \  Y ... r* Í lrosag uvd d-

i.v .,4™ , <9,4 é ,i hó M  ]»**■■■ »  t  » L .  « « * .  J *  “ Ж  , Í S , l ' ” | S 7 .  Ш
Ourl,s Lajos kir. bír. S T L “ i  t  34J7_ Щ

----------------------------------------------------  Szántó a Gustya dűlőben 1 h. 605 n.-ol J
749/1914 vrh. sz. 70/120 része 110 korona becs A + 1229 ^ S z á n d é k o z ó k  kötelesek

Árverési hidreiméiiv. g / Ä V Ä ь£ £ & Г а 'it t
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881 t  1816 hrsz. Szántó a Vranisevácz dülőb. ?. mpfrh?ínm7ni-t « ’ i° ' •

LX. t. c. 102 § értelmében közhírré teszi, 2 h. 1232 n.-öl 70/120 része 571 kor. 10
hogy a verseczi kir. járásbíróságnak 1914 fill, becsárban mint Rakitován Milán ..... .. , , j , ' bf P. P 1.8 , 11 a . 1 j1,,"
évi 691/1 sz. végzése következtében Dr. utóajánlattevő által Ígért összegben az . .. .. , |. .. an, P?.nzP.e,n.®
Osztoics Iván ülyvéd, majd Dr. Lekics árverést a fentiek utóajánlatai követkéz- ^ e s  k,albtoU
Illés kevevárai ügyvéd által képviselt tében elrendeli és ezt valamint ennek leteti el is m érvény t a  kü ldö ttnek  atadani
magyar takarék pénztárak központi jelzá- feltételeit ezennel közhírré teszi. J t az e ® ê |k®̂  а1аУ!П1
log bankja r. t. mint a temesi agrár A nyilvános árverés G á 1 у a község- s x - t.-c. 147,150,170 §§. 1908 LX. t.-c. 21 §.
takarékpénztár engedményese budapesti házánál 1914 évi július hó 10 napjának , z akI az ingatlanért a kikiáltást
cég javára kevevárai lakósok ellen 3647 d. e. 9 órájakor fog megtartani a követ- ?r!ia . ma&asabb igeretet tett ha többe-
к. 40 f. s jár. erejéig 1914 évi május hó kező úgy a tlkvi. hivatalban mint Gá l y a  « f™  ?em akar köteles nyomban a kikit
20-án foganatosított kielégítési végrehaj- községben a hivatalos órák alatt báriki jdtasi ar szazaiéba szerint megallapitoti
tás utján lefoglalt és 9950 kór. becsült által megtekinthetők. bánatpénzt az altala ígért ar ugyanannyi
következő ingóságok u. m .: vas árú és 1. A kikiáltási ár az utcajánlati összeg, százalékáig kiegészíteni (1Ö08 XL. 2o. .̂)
mész nyilvános árverésen eladatnak. 2. Az ingatlanok a kikiáltási áron Kevevárán, 1914. évi máj. 31. napj.

Mely árverésnek a kevevárai kir. alul nem fognak eladatni. Kapp J. s. k. kir. jbiró.
jbircság 1914 évi V. 533/3 sz. végzése 3. Az árverezni szándékozók tartóz- A kiadmány hiteléül:
folytán 3647 kor. 40 fill, tőkekövetelés nak az ingatlanok becsárcának 10 %-át K
ennek és pedig : 607 k. 90 f. után 1911 készpénzben, vagy óvadékékpes értképa- , . , aS,Z Jan0S
november l-től 607 k. 90 f. után 1912 pírban a kiküldött kezeihez letenni. klr' telekkönyvvezető.
május l-től 607 k. 90 f. után 1912 évi 4. Az utóajánlat akkor is kőtelező, ------- ---------------------- ----—:---------------
november hó l-től 607 k. 90 f. után 1913 ha az utóajánlattevő az árverésnél meg \ A J O T l T I T V Í l H A c !
évi máj. l-től 607 k. 90 f. után 1913 évi nem jelenik. ”  C i l i i d  I f l l K l U ö
november hó l-től 607 k. 90 f. után 1914 5. Ha az árverésen az utóajánlatnál ícrayírafnnál
évi máj. hó l-től járó 7% késedelmi kain. nagyobb Ígéret nem tétetik az ingatlanok Kcl̂ dtuIlíU
és eddig összesen 197 k. 20 f. biróilag az utóajánlattevő által megvettnek nyilvá- í  A
már megállapított költségek erejéig, alp. nitattnak. I U  I 1 U I I 1 U H 1
kevevárai lakásán 6. A legtöbbet Ígérő illetve vevő
leendő megtartására 1914 évi julius köteles nyomban a bánatpénzt az általa,

*k naPJanak d. u. 1 órája ha- Ígért megfelelő vagyis 10% ’ ra kiegészi- d Ä A l d l l
táridőül kitűzetik és ahhoz a venni szán- teni ha eme kötelezettségének eleget nem
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat- tesz. Ígérete figyelmen kívül hagyásával és 1
nak meg, hogy az érintett ingóságok az kizárásával az árverés nyomban folytatódik. П П Г П к
1881. évi LX. t. c. 107 és 108 §-ai  értei- 7. Az újabb árversi költségeket a vevő
lilében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet köteles fizetni az Ígért vételáron felül. !
ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is 8. Vevő köteles a vételárat két | 6l3(iÓ k«

\

6. oldal._____________________________ K E V E V Ä R A  ___________________________ 1914.június 28.


